Desiderauimus eū despēctū. & nouissimū vi-
rozum virū doloz & scientē &c. Hec plenitu-
do īchoatur hīc ī via. ps. Benedic anīa mea
domino. qui replet ī bonis desideriū tuū. sed
cōsumatur ī patria. Ideo dicebat. ps. Sic cer-
uus desiderat ad fontes aquarū &c. Item apl's
phil. ii. desideriū habēs dissolui. & esse cū xpo
multo meli⁹ est. vere melius. qz ibi est om̄e bo-
num. puer. xxi. Desideriū iustoꝝ om̄e bonū.
pter quod moysi dixit. exo. xxxiii. Ego ostē-
dam tibi omne bonū. hoc autē desideriū iplebi
tur sicut p̄misit spiriteus sanctus. puer. x. Desi-
deriū iustis dabitur.

Concupiscētia proprie est ī appetitu sensi-
tiuo. **D**e cōcupiscētia vero querūtur quattu-
o. Primo vtrū cōcupiscētia sit ī appetitu sen-
situ. Secūdo vtrū sit passio specialis. Tercio
vtrū sint aliq̄ cōcupiscētiae naturales & aliq̄
non naturales. Quarto vtrū cōcupiscētia sit ī
finita. **A**d p̄mū sc̄ vtrū cōcupiscētia
sit ī appetitu sensitu. dicendū q̄ sicut p̄bs
dicit ī p̄mō rethorice. Cōcupiscētia est ap-
petitus delectabilis. Est autē duplex delectatio.
vna q̄ est ī bono ītelligibili qd est bonū rati-
onis. Alia que ē ī bono hīm sensum. p̄mā q̄
dem delectatio videā aīe tm̄ esse. Secūda autē
est anime & corpis. quia sensus est virtus ī or-
gano corporeo. vnde & bonū secūdum sensu
est bonū totius ūnūcti. Talis autē delectatōis
appetitus videā cōcupiscētia esse q̄ simul per-
tinet & ad aīam & ad corpus. vt ipm nomen
cōcupiscētiae sonat. vñ concupīa p̄prie loquen-
do est ī appetitu sensitu. & ī cōcupiscibili
q̄ ab ea denominat̄. appetitus autē sapie. vñ ali-
orum bonoꝝ spiritualiū īterdū cōcupiscētia
nomina. Sicut dicit̄ Sap̄. vi. Cōcupiscētia
sapientie deducit ad regnū p̄petuum. Et ī. ps.
Concupīi mandata tua. et cōcupīuit aīa mea
desiderare iustificatōes tuas. & hoc vel ppter
similitudinē quandā. uel ppter intentionem
appetitus supioris partis. ex quo fit redūda-
tia ī īferiorē appetitu. vt simul etiam ipse īfe-
rior appetitus suo mō tendat ī spirituale bo-
num ūueniens appetitu supiorē. & etiā ipm
corp⁹ spiritualibus deseruiat. Sicut ī. ps. di-
cīt̄. Cor meum et caro mea exultaerūt ī deu-
viuum. **A**d secundū sc̄ vtrū cōcupiscētia
sit passio specialis. dicendum q̄ sicut dictum
est bonū delectabile hīm sensum. est ūmūnter
objēctum cōcupiscibili. vñ secundū eius diffe-
rentiā diuēse passiones cōcupiscibili distīguū-
tur. diuersitas autē objēcti potest attendi. uel se-
cundū naturā ipsi⁹ objēcti. uel secundū diuer-
sitatem ī uirtute agendi. diuersitas autē objē-
cti actiū q̄ est secundū rei naturā. facit mate-
rialē differentiā passionū. sed diuersitas que ē
hīm virtutē actiūam. facit formalem differēti-
am passionū secundū qm̄ passiones specie dif-
ferunt. Est autē alia ratio virtutis motiue ipi⁹
finis uel boni hīm qd est realiter p̄sens. et hīm
qd ē absens. nā secundū q̄ est p̄sens facit ī seipso
quiescere. Secundū autē q̄ est absens facit ad-

seipsum moueri. vnde ipm delectabile sūm sen sum. inquantū appetitū sibi adaptat quodā modo et conformat causat amorem. Inquātū vero absens attrahit ad seipm. et causat cōcupiscētiam. inquātū vero p̄sens quietat i seipo et causat delectatōm. **H**ic igit̄ cōcupiscētia est passio differēs specie. et ab amoze. et a delectatione. sed cōcupiscētie hoc delectabile. vel illud facit cōcupias diuersas numero. **A**d tertīū sc̄z vtrū sint quedam cōcupiscentie naturales et quedā nō naturales. dicendū q̄ sicut dictū est. cōcupiscētia est appetitus boni delectabilis. Dupliciter aut̄ est aliquid delectabile. vno mō quia ē cōueniens aīlis nature. sicut cibus. potus et huiusmōi. et huiusmōi delectabil cōcupiscentia dicit̄ naturalis. Alio mō est aliquid delectabile. quia est cōueniens aīli sūm apprehēsiōnē. sicut cū aliquis app̄hendit aliqd ut bonū. et cōueniens delectat̄ in ipso. et huiusmōi delectabilis cōcupiscētia dicit̄ nō naturalis. et solet magis dīc̄ cupiditas. **P**rimē igit̄ cōcupiscētie naturales cōes sunt hoībus et animalibus. quia veriusq; est aliquid cōueniens et delectabile secūdū naturā. & in hiis etiā om̄s homiēs cōueniūt. vnde p̄bs in. iii. ethi. vocat eas comunes & necessariās. Sed secūde cōcupiscentie sunt p̄prie hoīm. quoq; p̄prium est ex cogitate aliquid ut bonū & cōueniens. p̄ter id qđ natura requirit. vñ in primo rethorice p̄bs dicit primas cōcupiscentias esse irrationales. secundas vero cum ratione. & quia diuersimode ratiocinant̄. ideo & secūde dicūnē in quarto ethi. i p̄oprie & apposite. sc̄z sup̄z naturales. **A**d quartū sc̄z vtrū cōcupiscētia sit infini ta. dicendū q̄ sicut dictū est cōcupiscētia ē du plex. vna naturalis & alia nō naturalis. Na turalis quidē igit̄ cōcupiscētia nō potest esse infinita in actu. est em̄ ei⁹ qđ natura r̄quirit naēa vero semp tendit in aliquid finitū et cer tum. vnde nunq; homo cōcupiscit infinitum cibū. vel infinitū potū. sed sicut in natura contigit esse infinitū i potentia p̄successione. ita huiusmōi cōcupiscentia cōtiget in infinitū esse p̄successione. vt sc̄z post adeptum cibū. iterum alia vice desideret cibum. vel quodcūq; aliud natura req̄rit. q̄ huiusmodi corporalia bona cū adueniūt nō p̄petuo manēt sed deficiūt. vnde dñs dixit samaritane. Ioh. ii. Qui biberit ex hac aqua s̄iet iterum. Sed cōcupiscētia nō naturalis om̄io est infinita. Sequit̄ em̄ ratōem ut dictū est. rationi aut̄ cōpetit in infinitū. p̄cedere. vnde q̄ cōcupiscit diuitias potest eas cōcupiscere. nō aliquid certū terminū. sed simpliciē diuitē se esse quātūcūq; p̄. P̄test & alia ratō assignari sūm p̄b̄m i primo politice q̄re quedā concupiscētia sit finita & quedā ifinita. semp em̄ cōcupia finis infinita est. finis em̄ p̄ se cōcupiscit̄ ut sanitas. vnde maior sanitas magis concupiscit̄. & sic ifinitū. sic & si albū p̄ se disgregat magis albū magis disgregat. cōcupia vero eius qđ est ad finē nō est infinita. sed secundū illā mēsurā appetit̄ qua cōuenit fini.